宁医宣字〔2017〕5号

关于转发《关于召开“延安精神研究会建设与发展理论研讨会”的通知》的通知

各基层党委、党总支、直属党支部：
现转发自治区延安精神研究会《关于召开“延安精神研究会建设与发展理论研讨会”的通知》，请各单位各部门积极组织申报，于3月16日下午前将本单位个人确定的论文题目报送到宣传部办公室。
联系人：朱燕  电话：6980026-601
党委宣传部

2017年3月13日
《关于召开“延安精神研究会建设与发展理论研讨会”的通知》

全区各市、县延安精神研讨会，各团体会员单位：
根据中延会2017年的研究主题和我区延安精神研究会自身建设的实际，我会拟在上半年召开延安精神研究会建设与发展理论研讨会。现将有关事项通知如下：
一、时间地点
2017年6月在银川市举行，会期1天。
二、目的意义
以习近平同志关于延安精神论述为指导，从理论与实际的结合上，深入研究延安精神研究会面临的新情况、新问题提出解决办法，积极探索新形势下研究会建设和发展的特点和规律，为开创研究会建设的新局面提供理论指导。
三、论文题目
为提高会议质量，根据中研会前期确定的研究主题，我会分别从“弘扬延安精神”和“延安精神研究会自身建设”两个部分，拟定了若干题目，作为各级延安会和团体、个人会员在研究问题、撰写论文时的参考。
四、论文要求和进度
坚持理论联系实际，避免说大话、套话、提倡创新，紧扣研究会工作和建设中的重大难点、热点问题进行研究，勇于提出有价值、管用的意义和建议，论文控制在5000字以内。
3月中旬，各单位将本会所属研究会组织或个人的确定的论文题目报我会办公室，4月中旬前完成论文撰写，报5份文字稿并附电子版。联系人邢月萍，电话：5017032 手机15309515673 邮箱地址：nyj117yjh@163.com
五、开会具体时间及与会人员报到地点等，等确定后另行通知。
附：“延安精神研究会建设与发展理论研讨会”论文题目
宁夏延安精神研究会
2017年2月22日
“延安精神研究会建设与发展理论研讨会”论文题目

一、弘扬延安精神研究部分
1、延安精神的形成、发展与基本经验
2、延安精神的科学内涵、精神实质与时代意义
3、延安精神与毛泽东思想
4、延安精神的国际影响
5、习近平同志关于延安精神论述的主要内容、特点与重大意义
6、延安精神面临的挑战与对策
7、如何让延安精神放射出新的朝代光芒
8、延安精神与新的实际相结合的途径与方法
9、延安精神进入每个人思想的机制与方法
10、延安精神与宁夏精神
11、如何在青年人中弘扬延安精神
二、延安精神研究会自身建设研究部分
1、延安精神研究会面临的新情况、新问题与对策
2、延安精神研究会的前途命运在于创新发展
3、延安精神研究会领导班子精神的特点和规律
4、延安精神研究会队伍建设的难点与对策
5、新时期延安精神研究会的功能定位与工作途径
6、当前延安精神研究会工作的创新与发展
7、对建设健全延安精神研究会工作机制的思考
8、新时期延安精神研究会怎么更加有效地围绕中心、服务大局
9、新形势下如何扎实推进延安精神“进机关、进企业、进农村、进社区、进学校、进部队”活动
10、怎样有效发挥延安精神研究会团体会员和个人会员的作用
11、对延安精神研究会开展载体活动的思考和建议
12、怎样发挥好延安精神研究会的组织、协调、联络、服务职能
13、如何搞好延安精神研究会舆论宣传工作
14、延安精神研究会活动经费来源的渠道与方法